
Dopravní vzdělávací institut, a. s. 
Husitská 42/22, 
130 00 Praha 3 - Žižkov 

Člen Skupiny ČD 

Rámcová smlouva o zajištění vzdělávání 

23/2016 

uzavřená podle ustanovení§ 1724 a násl. zákona č . 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisu. 

Smluvní strany: 

DOSTA s.r.o. 
Se sídlem: v Chebu, Pražská 1696/35, PSČ 350 02 CHEB 2 
IČ: 46887261, DIČ: CZ46887261 
Číslo účtu: 22006331/0100 
Zapsaná v obchodním rej stř í ku vedeného u Krajského soudu v Plzni , odd íle C, vložka 
2954 
Zastoupena : Lu kášem Povišerem, jednatelem spo l ečnost i 
(dále jen „DOSTA"): 

a 

Dopravní vzdělávací institut, a.s. 
Se sídlem v Praze 3 - Žižkov , Husitská 42/22, PSČ 130 00 
IČ: 27378225, DIČ: CZ 273 78 225 
Číslo účtu: 35-4545490247 /0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
10168. 
Zastoupena: Mgr. Blankou Havelkovou, předsedkyní představenstva a 

Mgr. Romanem Suchardou, členem představenstva 
(dále jen „DVI") 

uzavřely dnešního dne tuto smlouvu: 



Člen Skupiny ČD 

Dopravní vzdělávací institut, a. s. 
Husitská 42/22, 
130 00 Praha 3 - Žižkov 

Článek 1 

Předmět smlouvy: 

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinnosti smluvních stran při zajišťování 
povinného i nepovinného vzdělávání zaměstnancu společnosti DOSTA. 

2) DVI zajistí vzdělávání určených osob společnosti DOSTA dle dohodnutého rozsahu a 
v příslušné kvalitě, přičemž se výslovně sjednává, že společnost DOSTA je oprávněna 
určit ke školení i jiné osoby než své zaměstnance. DVI bere na vědomí tuto skutečnost. 

3) Konkretizace jednotlivých vzdělávacích akcí a stanovená cena těchto akcí je uvedena 
v příloze č.1, která je součástí této smlouvy . Konkrétní vzdělávací akce budou plánovány 
tak, aby délka konání nebyla v jednom dni kratší než 4 vyučovací hodiny. 

4) DVI se zavazuje pro společnost DOSTA zajistit a realizovat vlastními prostředky kurzy, 
školení a semináře, vycházející z vnitřního předpisu společnosti DOSTA, jakožto 
provozovatele dráhy a drážní dopravy tak, aby byl dodržen legislativní rámec České 
republiky . 

Forma vzdělávacího produktu: 

a) kurzy - příprava osoby k získání odborné zpusobilosti, 
b) školení, konzultace - udržování a prohlubování odborné způsobilosti osob, 
c) semináře - fakultativní slu žby spojené s provozováním dráhy a drážní dopravy, 

ezoeč ost a ochrana zdraví při práci . 

Kvalifikace lektoru: 

a) lektor musí být odborně znalý problematiky spojené s provozováním dráhy a drážní 
dopravy, 

b) lektor musí mít řádně absolvované pedagogické vzdělání, 
c) lektor musí být osobou odborně zpusobilou k výkonu činnosti. 

5) Vzdělávací akce se uskuteční v prostorách užívaných DVI nebo v prostorách 
společnosti DOSTA. V případě e-výuky na příslušném poskytnutém serveru DVI. 

Místo realizace: 

Po dohodě smluvních stran je možno realizovat vzdělávací produkt v prostorech DVI 
s nabídkou lokalit a spádových oblastí: Regionální centra vzdělávání DVI - Praha, Plzeň, 
Ústí nad Labem, Hradec Králové, Brno, Ostrava, Česká Třebová 

Konkrétní termíny a místo konání vzdělávacích akcí budou vždy stanoveny s předstihem 
minimálně 21 pracovních dní před konáním vzdělávací akce. 

Společnost DOSTA telefonicky, písemně, mailem nebo faxem oznámí DVI termín a místo 
konání vzdělávací akce. 

2 



Dopravní vzdělávací institut, a. s. 
Husitská 42/22, 
130 00 Praha 3 - Žižkov 

Člen Skupiny ČD 

Článek 2 

Členění vzdělávání: 

a) Základní nabídka vzdělávání v oblastech: 

- řízení provozu 
- dopravní cesta-ostatní 
- kolejová vozidla 
- nákladní doprava a přeprava 
- osobní doprava a přeprava 

Školení je prováděno dle vyhlášky Ministerstva dopravy č. 16/2012 Sb. o 
odborné způsobilosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném 
znění. 

Společnost DVI je akreditovanou společností. 

Výuka bude prováděna klasickou formou (lektorem) a také elektronickou formou. 

b) Ostatní nabídka vzdělávání: 

- bezpečnost práce 
- zdravotní školení 
- '.)e::;eČ"' s:..,· ~ --adce 
- pro ozovanr a řrzenr v leč y 
- manipulačn í vozíky 
- školení řidiču referentu 
- školení obsluhy UTZ 
- pedagogické minimum 
- asertivita vlakových čet 
- psychologické služby 
- psychodiagnostika 
- e-kurzy 

c) Jazykové vzdělávání: 

- anglický jazyk 
- německý jazyk 

Možnost zařazení dle znalostí a vlastního výběru počtu osob od individuálního po skupinu 
osob. 

d) Pravidelná školení a přezkušování, zajištění školení pro zaměstnance v rámci 
Svářečské školy, adresou: Nám. 17 listopadu 2058, 560 02 Česká Třebová a to: 

- základní kurzy obloukového a plamenového svařování nelegovaných ocelí, 
korozivzdorných ocelí, hliníku nebo mědi podle ČSN 05 0705 
- kurzy zaškolení na stehování, řezání kyslíkem nebo plasmou, měkké a tvrdé pájení oceli 
nebo mědi podle ČSN 05 0705 
- přípravné kurzy obloukového, případně plamenového svařování nelegovaných, 
legovaných a vysokolegovaných ocelí zakončených úřední zkouškou podle ČSN EN 287-1 
- přípravné kurzy obloukového svařování litiny zakončené úřední zkouškou podle ČSN EN 
287-6 

3 



Dopravní vzdělávací institut, a. s. 
Husitská 42/22, 
130 00 Praha 3 - Žižkov 

Člen Skupiny ČD 

- přípravné kurzy obloukového svařování hliníku a jeho slitin zakončené úřední zkouškou 
podle ČSN EN ISO 9606-2 
- přípravné kurzy obloukového svařování mědi a jejich slitin zakončené úřední zkouškou 
podle ČSN EN ISO 9606-3 
- přípravné kurzy obloukového svařování ocelových tyčí zakončené úřední zkouškou podle 
Technického pravidla TP A 216 CWS ANB 
- přípravné kurzy svařování betonářských ocelí zakončené úředními zkouškami podle ČSN 
EN ISO 17 660-1,2 
- přípravné kurzy pájení ocelových a měděných trubek zakončené úřední zkouškou podle 
ČSN EN 13 133 
- přípravné kurzy obloukového svařování a navařování hlavových a žlábkových kolejnic 
obalenou a plněnou elektrodou zakončené úředními zkouškami podle SŽDC (ČD) TNŽ 05 
0715 a TN MHD 05 0715 
- základní kurzy a přípravné kurzy zakončené úřední zkouškou s oprávněním pro 
aluminotermické svařování kolejnic podle SŽDC (ČD) TNŽ 05 0715, případně podle ČSN 
EN 14 730-2 
- přípravné kurzy pro zkoušku Osoby odborně způsobilé k provádění revizí svaru drážních 
vozidel (OOZ/RS-DV) 
- periodické zkoušky svářečů podle ČSN 05 0705, ČSN EN 287- 1,6; ČSN EN ISO 9606-
2,3; ČSN EN 13 133; ČSN EN ISO 17 660- 1,2; ČSN EN 14 730-2; SŽDC (ČD) TNŽ 05 
0715; TN MHD 05 0715 nebo TP A 216 CWS ANB 
- příprava firem pro certifikaci ve svařování 
- kurzy - semináře praktického vyhodnocování svaru vizuální kontrolou (VT) 
- vyhotovení technologických postupu svařování (pWPS, WPS) 
- poradenství, konzultace 
- prozařování svaru rentge nem (RT) 

S ařečs a s ola za31st1 a nabtzí ubytování v prostorách Svářečské školy, které je potom 
vyúčtováno ve faktu ře spojené s odebranými službami v rámci školeních a ostatních 
vzdělávacích aktivit . 

e) Manažerské a ostatní kurzy: 

Manipulace - Jak poznat a bránit se manipulaci (kontra-manipulace) 
Komunikační a prezentační dovednosti 
Komunikační dovednosti a asertivita 
Obchodní dovednosti 
Prodejní a komunikační dovednosti 
Relaxační techniky 
Chování a jeho přístupy 
Osobnostní typo logie 
Timemanagement 
Využití asertivity 
Zvládání stresu na pracovišti 
Jednání v krizových situacích 
Náročná a konfliktní komunikace 
Týmová komunikace a spolupráce 
Leadership - vedení a řízení 
Motivační rozhovory 
Argumentační strategie a taktiky 
Umění vyjednávat 
Lektorské minimum 
Andragogické techniky uplatnitelné v praxi - pro kurzy měkkých dovedností 
Projektové řízení 
Podniková kultura - vnitropodniková komunikace 
Poskytování zpětné vazby 

4 



Člen Skupiny ČD 

Dopravní vzdělávací institut, a. s. 
Husitská 42/22, 
130 00 Praha 3 - Žižkov 

Individuální kurzy a manažerské kurzy budou realizovány samostatně po dohodě 
smluvních stran. 

Článek 3 

Cena a platební podmínky: 

1) Cena za školení, konzultace, semináře a kurzy se stanovuje na základě rozsahu, 
časové dotace a počtu školených osob. Fakturační částka vychází vždy z maximálního 
počtu osob ve skupině . 

2) V případě, kdy společnost DOSTA zašle objednávku a nezruší ji písemně nejpozději S 
pracovních dní před začátkem kurzu či semináře bude DVI účtovat 50% z celkové částky 
školení za danou objednávku, která byla zaslána DVI. 

3) DVI vystaví daňový doklad za poskytnuté služby za kalendářní měsíc dle aktuálního 
ceníku DVI, který tvoří přílohu č.1 této smlouvy. 

4) Společnost DOSTA se zavazuje uhradit daňové doklady ve I hutě splatnosti 
bezhotovostně na účet DVI uvedený v záhlaví této smlouvy. Lhuta splatnosti je 
stanovena na 30 kalendářních dní od data doručení daňového dokladu. Cena je zaplacena 
připsáním peněžní částky v její plné výši na účet DVI. Daňové doklady budou mít 
náleži tost i běžných daňových dokladu stanovených zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetni ctví v platném z nění a zák. č . 235/2004 Sb ., o dan i z p ři dané hodnoty v platném 

5) V p řípadě prodlen í s úhradou daňového dokladu delší než 14 kalendářních dnu po lhutě 
splatnosti zaplatí společnost DOSTA společnosti DVI úrok z prodlení ve výši vyplývající z 
nařízení vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a poplatku 
z prodlení podle občanského zákoníku , ve znění pozdějších předpisu. 

6) Individuální kurzy a manažerské kurzy budou hrazeny na základě dohodnuté smluvní 
ceny. 

Článek 4 

Součinnost: 

1) DVI umožní sledování pruběhu plnění smlouvy z hlediska stanovených cílu a bude 
pravdivě informovat o dosažených výsledcích prováděných činností i o vzniklých 
problémech v souvislosti s těmito cíli. 

2) DVI umožní na požádání společnosti DOSTA ověření funkčnosti činností, jimiž je 
smlouva realizována. 

3) Společnost DOSTA se zavazuje za účelem zajištění vzdělávání svých zaměstnancu 
poskytnout, pokud nebude akce probíhat v prostorách DVI na vlastní náklady, potřebné 
prostory se zajištěním souvisejících služeb a podle dohody i technické prostředky. 

4) Společnost DOSTA a DVI jmenují osobu odpovědnou za vzájemnou komunikaci. 
V případě, že dojde ke změně této osoby, je strana, kde došlo ke změně kontaktní osoby, 
povinna neprodleně informovat stranu druhou. 

5 



Č len Skupiny ČD 

DVI: 

Dopravní vzdělávací institut, a. s. 
Husitská 42/22, 
130 00 Praha 3 - Žižkov 

Kontakty smluvních stran: 

Kamil Bujnoch, Ph.D., MBA 
sales manager, mobil: 725 759 345, e-mail: kamil.bujnoch@dvi.cz 

DOSTA: 

Lukáš Povišer 
jednatel společnosti, mobil : 736 612 611, tel: 354 435 913 e-mail: poviser@dosta.cz 

Článek 5 

Ostatní ujednání: 

1) DVI se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu společnosti DOSTA. 

2) V případě , že DVI poruší toto smluvní ujednání, je společnost DOSTA oprávněna 
- · .. a· S"' u : r po e , · š. 20 % z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně ve 
vyši 5 000,- Kč. 

3) Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, 
se kterými přijdou do styku v souvislosti s plněním této smlouvy a zhotovením předmětu 
smlouvy. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení: 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

3) Výpovědní lhuta smlouvy činí dva měsíce. Výpověď muže být podána oběma stranami 
bez udání duvodu. Výpovědní lhuta začíná běžet od l. dne následujícího kalendářního 
měsíce. 

4) Veškeré změny a dodatky k této smlouvě, vč. příloh, budou provedeny písemnou 
formou a budou číslovány. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jeden stejnopis. 

6) Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a 
přečetly, že je sepsána podle jejich pravé a svobodné vule, vážně a nikoli pod nátlakem, 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na dukaz toho připojují svoje 
vlastnoruční podpisy. 

6 



Dopravní vzdělávací institut, a. s. 
Husitská 42/22, 
130 00 Praha 3 - Žižkov 

Člen Skupiny ČD 

Příloha č. 1: Ceník služeb platný od 1.1.2015 
Příloha č. 2: Psychologické služby včetně ceníku 

V Chebu dne:. 1.1./~1(/f?1P. 

DOSTA s.r.o. 

-~~ 
Lukáš Povišer, 

jednatel 

DOSTA s.r.o. CHEB 
Pražská 35, ~ 354 435 913 

DIČ:: CZ46887261 

7 

13-07-2016 
V Praze dne: 

Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

Mgr. Blanka Havelková, 

předsedkyně představenstva 

Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

Mgr. Roman Sucharda, 

člen představenstva 



Příloha č. 1 Ceník služeb platný od 1.1.2015, ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Klasické školeni a kurzy 

Klasické školeni, konzultace společně 

Klasické školeni, konzultace samostatně 

Kurzy společně 

Kurzy samostatně 

Zkouška (účast lektora v komisi) 

Elektronické školení 

Elektronické školeni 

E-kurz pro bezpečnostní poradce RIO 

Školení řidičů silničnich vozidel 

Obecně platné zákony a ostatní 

Vstupní školení VŠ-01 

Vstupní školení VŠ-00 

Vstupní školení ČD 

Vstupní školení udržováni kvalifikace 

Kurz pro bezpečnostní poradce RIO 

Školení řidičů manipulačních vozíků 

Vystaveni průkazu řidiče manipulačních vozíků 

Seminář pro odborné zaměstnance pověřené k 
řízení provozu vlečky 

Vystavení duplikátu potvrzení 

Zajištění vzdělávacích služeb 

počet účastníků 

1 -4 

5 - 10 

11 - 15 

nad 15 

Nabídková 
cena v Kč 

žákohodina 

Nabídková 
cena v Kč 

žákohodina 

Nabídková 
cena v Kč 

žákohodina 

Nabídková cena za akci od 

č za školící den 

č za školící den 

Nabídková cena za akci od 

cena podle ceníku pro EŠ 

cena podle ceníku pro BP 

- Kč za licenci (9 měsíců) 

Nabídková cena za akci od 

Kč za akci•• 

cena podle ceníku pro BP 

min.I-Kč za školící den 

- Kč za průkaz 

• Kč ze jedno potvrzení 
-1------==--

min. Kč za hodinu 

Lektorhodina Žákohodina 

I I 
I I 
I I 

Poznámka 

cena úměrná délce kurzu 

cena úměrná délce kurzu 

max. 6 zkoušených 

Poznámka 

e-leaming (do 3,51) 

Poznámka 

8 hodin 

6 hodin 

7 hodin 

minimálni cena za školící den 

•• paušálni cena při objednání individuálního vstupního školeni do počtu 20 účastníků , za každého účastníka nad tento počet se cena 

zvyšuje o 1 /20 této paušální ceny 

V případě že se akce koná ve dnech pracovního klidu (sobota, neděle, svátky) bude cena akce navýšena o 15 % z ceny. 

Vysvětlivky: 

BP - Bezpečnostní poradce 

EŠ - Elektronické školení 

LH - Lektorhodina 



Dopravní vzdělávací inst itut, a. s. 
Husitská 42/22 

Člen Skupiny ČD 130 00 Praha 3-Ližkov 

Příloha č. 2 

Ceník psychologických služeb k 1.1.2016 

Základní psychologické vyšetření: 

a) drážní profese 

-strojvedoucí 

-stroj vedoucí opakované u DVI ( prozískání licence) 

-výpravčí 

-posunova č 

-vedoucí posunu 

-vlakvedoucí 

b} specifické profese-provozní 

-řidič nad 7,St 

-řidič vstupní 

znovuvydání ŘP 

-strážník 

-zbrojní prukaz 

c) ostatní-speciální profese 

-kariérová dráha 

-výběrové řízení 

-assesment cent re 

-diagnostické semináře, přednášky, semináře 

Uvedené ceny jsou bez DPH . 

od 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč- řid ič pro 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč dle rozsahu 

Kč/hod 

Dopravní vzdělávací institut . a.s., Husitská 42/22. 130 00 Praha 3. 2ižkov 
společnost je nositelem certifikátu jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2009 

IČO 27378225 
DIČ CZ27378225 
Městský soud v Praze .oddíl B. vložka 10168 

t el.+420 972 246 200 
fax +420 972 246 206 
e-mail: sek@dvi cz 




